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Orienterino om Multihuse - Idrætsbyooerier

I har sammen med mange andre tilbage i 2008 ansøgt Norddjurs Kommune om
medfinansiering af tilbygning/nybyggeri til Jeres idræts- & kulturaktiviteter,
Med kneben økonomi og mange ansøgninger i 2008 besluttede kommunalbestyrelsen at
Kultur & Udviklingsudvalget skulle forestå en udredning af de mange projekter med henblik
på at finde frem til nogle principper, der så kunne prioritere de mange projekter - al den stund
at kommunen trods alt ikke formår at løfte de samlede investeringsønsker, samlet med
anlægsønsker til 65-70 millioner kroner!

Norddjurs Idrætsråd anbefalede selv en sådan udredning i efteråret 2008 og forvaltningen har
efter vores oplevelse lagt et ganske grundigt forarbejde i samme over vinteren.
Fase 1 blev fremlagt til udvalgsmøde den 20.04.2009 og godkendt til at sætte Fase 2 i gang.
Fase 2 blev vedtaget den 08.06.2009 og derefter sendt i høringsrunde,
Begge oplæg, bilag og beslutning i Kultur og Udviklingsudvalget kan I læse mere om på

- Dagsordener - Stående Udvalg - Kultur og Udviklingsudvalget -
klik ind på nævnte datoer og læs med...hvis I ikke allerede har set deml

Vi gennemgik materialet, drøftede principforslag og egne tanker, før vi i brev af 15,08,2009
sendte vores høringssvar, se medsendte kopi.
Vi fremhæver især, at kommende netto-driftsudgifter ved nybyggeri/tilbygninger skal
financieres af kommunen og IKKE alene af de idrætsaktive. Sidstnævnte bidrager via deres
brugergebyr til den pulje med Lokaleomkostninger, som også Jeres hal får årlig driftstilskud
fra.
Væsentlige er også principperne for tilskud til anlæg - vi tror især, at disse principper vil være
tungtvejende, når de mange projekter skal prioriteres.

Kultur og Udviklingsudvalget besluttede så senest den 17.08.2009 at tage vores høringssvar
med i det videre arbejde omkring Multihusene. I første færd søger man at indarbejde penge til
projekter i budget 2010 og langtidsbudgetter for 2OII-2OI4, men realistisk set tror vi IKKE på
at der bevilges penge til anlæg og drift før tidligst i 2011. For os at se vil det videre arbejde
med at gå i OyOOen og prioritere projekterne derfor gå i gang hen over den kommende vinter
med henblik på at være "færdige" med en prioriteringsliste iforåret 2OlO, i god tid før
budgetarbejdet til Budget 2011 sættes i gang i forhold til udvalgene.
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Vi vil derfor gerne opfordre alle projektledelser til at nærlæse de
principper, som nu ventes anvendt til at prioritere efter. I kan nå at
bruge de næste måneder til at supplere Jeres
allerede fremsendte ansøgning, hvis I finder behov for at understøtte
på nogle områder for at højne Jeres "vinderchancer" mest muligt.
Nogle har beskrevet mange områder ganske flot, andre i mere
generelle vendinger, som måske kan retfærdiggøresi en mere
præcis og detaljeret form.

Vores mål med dette orienteringsbrev er at vise vor oprigtige
interesse for Jeres projekter. Projekter som alle vil understøtte de mange aktiviteter vore
idrætsforeninger tilbyder og understØtte de lokalsamfund vi kender som "livsnerven" for
mange borgere i Norddjurs.

Vi sender naturligvis også Høringssvar ind i den kommende budgetrunde om
2-3 uger, men mld de kendte og allerede vedtagne investeringer på ældre- og
skoleområdet...skal vi være mere end dygtige for at sikre idrætshusene flere penge
i 2010. nåbet er at holde puljerne til halrenovering og renovering af private idrætsanlæg
i gang - dem har I mærket rigtig GODT i både 20OB og 2009!

Snarest budget 2010 for Norddjurs Kommune er vedtaget vil vi ile med en kort
information om de afsatte midler - så I kan planlægge Jeres tiltag og tilpasse netop Jeres
tidshorisont bedst muligt med denne viden.
Dernæst vil vi søge indflydelse på at få den egentlige prioriteringsliste klar som udtrykt
til 1.maj 201O - så alle får en oplevelse af hvor ihærdigt man kan arbejde videre med sine
ideer,
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